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هفته نامه اکونومیست ]انگلیس[

به بریتالی خوش آمدید
اکونومیســت در گزارش اصلی این شماره خود به سقوط 
زودهنگام دولت لیــز تراس پرداخته اســت. این مجله 
بی ثباتی سیاسی در لندن را به عمر کوتاه دولت های ایتالیا 
تشبیه کرده است. اکونومیســت با ترکیب نام کشورهای 
بریتانیا و ایتالیا، به کلمه »بریتالی« رســیده و تیتر زده 
اســت: »به بریتالی خوش آمدید«. اکونومیست بریتالی 
را کشــوری با بی ثباتی سیاسی و رشــد کم می داند. این 
هفته نامه به مقاله سال2012 لیزتراس اشاره می کند که در 
آن شرایط ایتالیا همراه با خدمات عمومی افسارگسیخته و 
بهره وری ضعیف توصیف شده بود و می نویسد که اکنون این 
شرایط در انگلیس حاکم شده است. نویسنده اکونومیست 
همچنین لیز تراس را به گربه ای تشبیه کرده که در خیابان 
داونینگ)محل دفتر نخست وزیری( زندگی می کرده، اما 

عملا قدرتی نداشته است.

لیز تراس، نخســت وزیر انگلیس 
که تنهــا 6هفته از عمــر دولتش 
می گذشت، به عنوان نامحبوب ترین 
رهبر حزب محافظه کار در تاریخ انگلیس از ســمت 
خود استعفا کرد. او با این استعفا رکورد کوتاه ترین 
دوره نخســت وزیری انگلیس را نیز به نام خود ثبت 
کرد. تراس که یک روز پیش از کناره گیری در برابر 
نمایندگان مجلس با قاطعیت گفته بود عقب نشینی 
نخواهد کرد و به مبارزه ادامه خواهد داد، پنجشنبه، 
در روز بارانی لندن مقابل خبرنگاران ایستاد و خبر 
از کناره گیری خــود از قــدرت داد. او هنگام اعلام 
کناره گیری خود به دوران دشوار اقتصادی و بی ثباتی 
سیاســی در قاره اروپا اشــاره کرد و گفت که تحت 
شرایط کنونی دیگر نمی تواند به وعده هایش عمل 

کند و رشد اقتصادی انگلیس را به پیش ببرد.
تراس در شــرایطی اســتعفا کرده که حزب حاکم 
محافظه کار با بحران اختلافــات داخلی و انگلیس 
با تهدید جدی رکود اقتصادی روبه رو اســت. بنا بر 
گزارش ها، نرخ تــورم در انگلیس بــه 10.1درصد 
رسیده که در 40سال گذشته بی سابقه بوده است. 
نهادهای مدنی و خیریه هشدار می دهند که جمعیت 
فقیر و محتــاج تحت تأثیر گرانی ســوخت و مواد 
غذایی، افزایش یافته اســت. به گزارش بی  بی سی، 
نهادهای مالی دولتــی اعلام کرده انــد که حدود 
8میلیون نفر از انگلیســی ها اکنون برای پرداخت 
هزینه های قبوض بــرق و گاز خود دچار مشــکل 
هستند. علاوه بر مشــکلات داخلی، دولت تراس با 
چالش های مهمی در عرصه سیاست خارجی ازجمله 
جنگ اوکراین و کشمکش با اتحادیه اروپا بر سر نحوه 
اجرای توافق خروج از اتحادیه، موسوم به »برگزیت« 

روبه رو بود.
لیز تراس که با وعده ایجاد تغییرات اساسی و تقویت 
بنیه اقتصادی انگلیس به قدرت رسید، قصد داشت 
با کاهش نرخ مالیات  و افزایش رشد اقتصادی دوران 
خوش پسابرگزیت را رقم بزند اما زمانی که کواسی 
کوارتنگ، وزیر دارایی اش برنامــه اقتصادی دولت 
جدید را ارائه کرد همه  چیز وارونه شــد. کوارتنگ 
در چارچوب این برنامه از کاهش مالیات ها به میزان 
4۵میلیارد پوند و همچنین پرداخــت یارانه برای 
انرژی با هدف کمک به خانوارهــا خبر داد؛ اقدامی 
که باعث شد هزینه های اســتقراض دولت افزایش 
یابد. طرح اقتصادی دولــت، به ویژه موضوع کاهش 
بی ســابقه مالیات، بازارها را به وحشــت انداخت و 
ارزش پوند به شدت ســقوط کرد. با تشدید بحران، 
کوارتنگ از مقامش برکنار شــد و لیز تراس سعی 
کرد با عقب نشینی از طرح کاهش مالیات بر درآمد 
ثروتمندان و انتصاب جرمی هانت، رقیب سیاســی 
پیشــین خود به جای کوارتنگ، بازارها را آرام کند. 
هانت نیز تقریبا همه سیاست های کوارتنگ را لغو 

یا معکوس کرد تا از تبعات منفی آنها بکاهد اما این 
برگشت به عقب نتوانست به اقتصاد آشفته انگلیس و 

تغییر فضای منفی علیه تراس کمک کند.
این روزها انگلیس شاهد بزرگ ترین بحران اقتصادی 
خود از زمان اجرای برگزیت است و همین محبوبیت 
سیاســی تراس را به طور بی ســابقه ای کاهش داد. 
نمایندگان حزب محافظه کار نیز با شــورش علیه 
رهبر حزب از او خواستند تا هرچه سریع تر از مقام 
خود استعفا کند؛ فشاری که سرانجام لیز تراس در 

برابر آن تسلیم شد.

در انگلیس چه خبر است؟
تراس چهارمین نخســت وزیری اســت که از زمان 
همه پرسی برگزیت در ســال2016، از سمت خود 
اســتعفا می کند. به عبارت دیگر، جانشــین او که 
طی روزهای آینده مشــخص خواهد شد، پنجمین 
نخست وزیر انگلیس طی 6سالی است که از خروج 

این کشور از اتحادیه اروپا می گذرد.
برخی تحلیلگران آشفتگی این روزهای لندن را به 
دوقطبی شدن فضای سیاســی، ترویج پوپولیسم، 
نظام سیاسی معیوب، رهبری ضعیف و ترجیح منافع 
حزبی بر منافع کشور نسبت می دهند. اما همه  چیز 
به اشتباه محاســباتی دیوید کامرون، نخست وزیر 
وقت انگلیس، در سال2016 بازمی گردد؛ زمانی که 
همه پرســی برگزیت را برای خروج از اتحادیه اروپا 
برگزار کرد. کامرون در آن زمــان امیدوار بود که با 
رأی منفی مردم به برگزیــت، جنگ داخلی حزب 
محافظه کار بر سر رابطه لندن و بروکسل هم به پایان 
برســد و این حزب در قدرت بماند. اما این خطای 
محاســباتی ابعاد تاریخی پیدا کرد. مردم انگلیس، 
گرچه با اختلاف انــدک، به خروج کشورشــان از 

اتحادیه اروپا رأی دادند.
نتیجه همه پرسی نه تنها شکاف های سیاسی داخلی 
انگلیس را عیان کرد، بلکه سیاســت های خارجی، 

اقتصادی و تجاری این کشور را نیز دستخوش تغییر 
کرد. اغلب ناظران سیاســی و اقتصادی پیش بینی 
کردند که خروج از اتحادیه اروپا مردم این جزیره را 
فقیرتر و به لحاظ سیاسی منزوی خواهد کرد. با رأی 
آوردن برگزیت، کامرون هــم از قدرت کناره گیری 
کرد و نخســت وزیری به ترزا می رسید. چندی بعد 
اما مشخص شــد که ترزا می هم برای گسست چند 
دهه رابطه اقتصادی و حقوقی لندن - بروکسل، هیچ 
برنامه عملگرایانه و واقعی ندارد. همین باعث شــد 
هرج و مرج سیاسی انگلیس را فرا بگیرد. خانم می نیز 
بار دیگر با مرتکب شدن یک اشتباه محاسباتی در 
سال2017 خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام 
شــد. تصور او این بود که حزب حاکم محافظه کار 
کرسی های بیشــتری را در مجلس به دست خواهد 
آورد و همیــن به پیشــبرد برنامه هــای اقتصادی 
دولت در شــرایط ســخت برگزیت کمک خواهد 
کرد. انتخابات اما به از دســت رفتن اکثریت حزب 

محافظه کار در مجلس عوام منجر شد.
ترزا می بارها تلاش کرد که توافق برگزیت با اتحادیه 
اروپــا را از کانال مجلــس پیش ببرد اما هــر بار با 
کارشکنی جناح ضد اروپایی حزب خود که جدایی 
بی کم و کاســت از اتحادیه اروپــا را دنبال می کرد، 
روبه رو شــد. درنهایت بحران برگزیــت دولت ترزا 
می را نیز مانند سلف خود سرنگون کرد. پس از آن 
بود که حزب محافظه کار به سراغ بوریس جانسون 
رفت. او در انتخابات درون حزبی در ســال2019 با 
کسب اکثریت آرا، به عنوان رهبر حزب و نخست وزیر 
انتخاب شــد. جانسون یک ســال بعد روند خروج 
انگلیس از اتحادیه اروپا را کامل کرد. شــواهد اولیه 
حاکی از آن بود که دولت او پایدار خواهد ماند اما با 
وقوع همه گیری کرونا، جانسون با وجود هشدارهای 
جامعه پزشکی این بیماری را کم اهمیت جلوه داد تا 
اینکه خود با مبتلا شدن به کووید-19 در بیمارستان 
بستری شــد. در شــرایطی که برای جلوگیری از 

گســترش بیماری قوانین فاصله گذاری اجتماعی 
اعلام شده بود، اعضای دولت جانسون ضیافت هایي را 
برگزار  کردند. با افشای خبر حضور جانسون حداقل 
در 2 ضیافت، او مجبور بــه عذرخواهی و پرداخت 
جریمه شد. اما عذرخواهی فایده اي نداشت و همین 

رسوایی به معنی پایان کار جانسون بود.
جانســون اســتعفا کرد و لیز تراس در ســپتامبر 
سال جاری جایگزین او شــد. تراس وعده روزهای 
خوب پســا برگزیــت داد؛ وعده ای کــه هیچ گاه 
محقق نشــد. وب ســایت خبری -تحلیلــی رادیو 
NPR به نقل از پاتریک دانلیوی اســتاد بازنشسته 
علوم سیاســی دانشــکده اقتصاد لندن، نوشــته 
اســت: »آنچه باعث وخیم تر شدن شــرایط شده، 
نقص های جدی نظام سیاســی انگلیــس و نحوه 
انتخاب رهبر حزب محافظه کار است. نخست وزیر 
بدون دخالت نمایندگان مجلــس، وزرا را انتخاب 
می کند. انتخاب یک فردکم تجربــه به عنوان وزیر 
دارایی اشتباه اساسی تراس بود. نحوه انتخاب رهبر 
حزب محافظــه کار، که در جایگاه نخســت وزیری 
قرار می گیرد هم دچار اشکال اســت. او نه توسط 
نمایندگان مجلس که توســط همه اعضای حزب 
انتخاب می شــود؛ افرادی که اغلب سفیدپوست، 
مســن و محافظه کارتر از بقیــه جمعیت انگلیس 

هستند.« 

جانشین احتمالی تراس کیست؟
با کناره گیری لیز تراس، اکنون پرسش کلیدی این 
است که نخست وزیر بعدی انگلیس چه کسی خواهد 
بود؟ ریشی ســوناک، وزیر دارایی در دولت بوریس 
جانسون و رقیب اصلی لیز تراس در انتخابات اخیر 
حزب محافظه کار، بیشترین شانس را برای ورود به 
دفتر نخست وزیری دارد. او 42ســاله و هندی تبار 

است.
بوریس جانســون نیز ازجمله گزینه هایی است که 
نامش به عنوان جانشــین تراس مطرح شده است. 
جانسون که روزگاری خبرنگار بوده، در سال2008 
پست شهرداری لندن را در دســت گرفت و نامش 
به عنوان یک سیاستمدار در انگلیس مطرح شد. او که 
در سال2019 با پیروزی قاطع توانست نخست وزیر 
شود با شورش اعضای حزب محافظه کار و استعفای 
جمعی وزیران کابینــه مجبور بــه کناره گیری از 
قدرت شد. رویترز گزارش داده، نظرسنجی ها نشان 
می دهد طیف وسیعی از محافظه کاران اکنون ترجیح 
می دهند جانسون به قدرت باز گردد، اما از نظر آرا، 

فعلا سوناک شانس اول است.
علاوه بر سوناک و جانسون، پنی موردانت وزیر دفاع 
سابق، نیز شانس زیادی برای پیروزی در این رقابت 
دارد. از او به عنوان یکی از محبوب ترین سیاستمداران 

در میان محافظه کاران نام می برند.

دولت  های مستعجل لندن 
پست نخست وزیری انگلیس طی 6سال، ۵بار دست به دست شده است

اعتصاب سراسری در کرانه باختری در پی شهادت جوان فلسطینی
تیراندازی نیروهــای نظامی رژیم صهیونیســتی به 
عدی التمیمی، جوان 21ساله فلسطینی و شهادت او 
با واکنش های گسترده در کرانه باختری روبه رو شده 
است. فلسطینی ها در رام الله دست به اعتصاب عمومی زده اند و گروه های 
مختلف روز پنجشنبه گذشته را به احترام و یاد التمیمی عزای عمومی 
اعلام کردند. الجزیره گزارش داده اســت که در پی اعتصاب عمومی، 
مغازه ها و مدارس در بیت المقدس شرقی و چندین شهر در سراسر کرانه 
باختری تعطیل شــدند. همچنین به گزارش خبرگزاری آناتولی، اکثر 
مغازه داران در کرانه باختری مغازه های خود را تعطیل کردند و برخی 
از استادان و کارمندان دانشگاه ها، وزارتخانه و ادارات دیگر نیز به جمع 
اعتصاب کنندگان پیوسته اند. جنبش فتح پیش تر اعلام کرده بود که در 
عزای التمیمی و محکومیت جنایات اسرائیل اشغالگر علیه فلسطینیان، 

اعتصاب عمومی را دنبال خواهد کرد.
عدی التمیمی 2هفته پیش پس از عملیــات موفق خود در هدف قرار 
دادن یک سرباز اسرائیلی در پست ایســت و بازرسی در قدس شرقی، 
توانسته بود از دست نظامیان صهیونیستی بگریزد. او شامگاه چهارشنبه 
قصد داشــت دومین عملیات خــود را انجام دهد که هــدف نظامیان 
صهیونیست قرار گرفت. این نیروها پس از تیراندازی به التمیمی اجازه 
ندادند آمبولانس وارد این منطقه شود و در نتیجه خونریزی شدید، او به 
شهادت رسید. رسانه های عبری ازجمله روزنامه جروزالم پست، گزارش 

دادند که التمیمی در عملیات دوم خود درحالی که یک نگهبان اسرائیلی 
را در ورودی شهرک معاله آدومیم زخمی کرد، خودش نیز هدف گلوله 
نظامیان قرار گرفت. تصاویر یک دوربین مداربســته، التمیمی را نشان 
می دهد که روی زمین افتاده و در حال تیراندازی به ســمت نگهبانان 
اسرائیلی اســت. در جریان عملیات قبلی، در پســت ایست و بازرسی 
نظامیان رژیم صهیونیستی در ورودی اردوگاه آوارگان شعفاط از فاصله 
نزدیک تیراندازی کردند و یک ســرباز اسرائیلی را کشتند. 2سرباز هم 

زخمی شدند که یکی از آنها روز بعد جان داد.
موفقیت التمیمی در مخفی شدن به مدت 11روز و سپس انجام عملیات 
دوم او را به چهره ای محبوب در میان فلسطینی ها تبدیل کرد. جوانان 

فلســطینی در این مدت در اردوگاه شعفاط، برای حفظ جان التمیمی 
و گمراه کردن نیروهــای امنیتی رژیم صهیونیســتی، موهای خود را 
تراشیدند تا شبیه او شــوند. در ســاعات اولیه روز پنجشنبه، مبارزان 
فلسطینی به تلافی شهادت عدی التمیمی، 4حمله جداگانه به مواضع 
ارتش اسرائیل در نابلس و جنین انجام دادند. همچنین پایگاه خبری معا 
فلسطین گزارش داد که فلسطینیان در ورودی شهر بیت لحم تظاهرات 
گســترده ای در محکومیت شــهادت عدی التمیمی برگزار کردند. در 
روســتای نبی صالح در نزدیکی رام الله واقع در مرکز کرانه باختری نیز 
مردم دست به تجمع اعتراضی زدند که با یورش نظامیان صهیونیست 
مواجه شــد. در مقابل در تل آویو، »یائیر لاپید«، نخست وزیر اسرائیل 
از نیروهای امنیتی این رژیم به دلیــل »ازبین بردن« التمیمی تمجید 
کرد و بنی گانتز، وزیر جنگ اســرائیل نیز از نگهبانان امنیتی شهرک 

صهیونیست نشین محل عملیات التمیمی تمجید کرد.
التمیمی اهــل اردوگاه آوارگان شــعافات بود که بیــش از 100هزار 
فلسطینی در آن زندگی می کنند و برای آنها کارت شناسایی اسرائیلی 
صادر شده است. به گفته وزارت بهداشت فلسطین، از ابتدای سال جاری 
تاکنون 174فلسطینی توسط نیروهای اسرائیلی به شهادت رسیده اند.

افزایش مبارزه مسلحانه گروه های مقاومت فلسطین به ویژه در 2شهر 
نابلس و جنین بیش از پیش سران رژیم صهیونیستی را نگران کرده و به 

چالش بزرگی برای تل آویو تبدیل شده است.

گزارش 2

گزارش 1

چرا آتش بس یمن تمدید نشد؟ 
دست برتر نیروهای نظامی انصارالله در جنگ یمن باعث شده 

این گروه در مذاکرات به دنبال خواسته های حداکثری باشد

از حدود 3 هفته گذشــته تا کنون، یمن به صورت رسمی در 
وضعیت جنگی قرار دارد. آتش بس 6 ماهه این کشور که از 
2آوریل تا 2اکتبر امسال برقرار شده بود، برای چهارمین بار 
تمدید نشد. این آتش بس هر 2 ماه با توافق انصارالله و دولت 
صنعا از یک طرف و دولت مســتعفی یمــن تحت حمایت 
عربستان از سوی دیگر تمدید می شــد، اما انصارالله این بار 

اعلام کرده که تمایلی برای تمدید دوباره آتش بس ندارد.
مقام های انصارالله البته از مدت ها قبل از پایان سومین دور 
آتش بس نسبت به تمدید آن ابراز بدبینی کرده و تأکید کرده 
بودند که شرایط مورد نظرشــان در آتش بس سازمان ملل 
برآورده نشده است. تیم لندرکینگ، نماینده آمریکا در امور 
یمن، علت عدم  تمدید آتش بس را »خواسته های حداکثری 

و غیرممکن« انصارالله می داند.

کدام خواسته ها؟
آتش بس یمن در فروردین ماه امسال، زمانی برقرار شد که 
2هفته قبل از آن نیروهای انصارالله، یکی از تاسیسات شرکت 
نفت آرامکو در جنوب عربستان ســعودی را هدف حملات 
خود قرار داده بودند. در آن زمان خبرگزاری سعودی پرس، 
با تأیید حمله به آرامکو، اضافه کرد که ارتش یمن همچنین 
به یک نیروگاه آب شیرین کن در الشــقیق حمله کرده اند. 
کمتر از یک هفته پس از آن حملات، یک تاسیســات نفتی 
در شهر جده مورد حمله نیروهای انصارالله قرار گرفت و در 
پی آن عرضه نفت عربستان با چالش روبه رو شد. پس از این 
حملات، اگرچه شــورای امنیت در نیویورک به درخواست 
عربستان تشکیل جلسه داد و این حملات را محکوم کرد، اما 
در مسقط، پایتخت عمان »هانس گراندبرگ«، نماینده ویژه 
ســازمان ملل در امور یمن، به دنبال جلب توجه انصارالله و 

ارتش مستقر در صنعا برای پذیرش آتش بود. 

این آتش بس ســرانجام از نیمه فروردین ماه با اعلام پیش 
شــرط هایی از ســوی انصارالله و نیروهای مــورد حمایت 
عربستان مورد توافق قرار گرفت. ازجمله این پیش شرط ها، 
رفع محاصره بنادر یمن از سوی ائتلاف نظامی سعودی و آغاز 
به کار فرودگاه بین المللی صنعا برای انتقال مسافران از یمن 
به دیگر مقاصد ازجمله عمان، پایتخت اردن با اهداف پزشکی 

و درمانی بود.
اما با وجود توقــف حملات نیروهای انصــارالله از آن زمان، 
طی 6ماهی که آتش بس برقــرار بود، منابــع یمنی بارها 
از نقض آتش بس از ســوی ائتلاف ســعودی خبر داده اند. 
خبرگزاری های رسمی یمن ازجمله المسیره، نقض روزانه 
آتش بس از سوی ائتلاف نظامی سعودی را به صورت متناوب 

در این 6 ماه اعلام کردند.
رفع محاصره یمن خواســته دیگری بود کــه در این مدت 
به صورت حداقلی انجام شد. حتی نفتکش هایی که با مجوز 
سازمان ملل عازم یمن بودند، در دوره آتش بس چندین بار 
از سوی نیروهای ائتلاف سعودی توقیف شدند. ازجمله در 
مردادماه و در همان ابتدای آغاز ســومین دوره آتش بس، 
عصام المتوکل، سخنگوی رســمی شرکت نفت یمن گفت 
که نیروهای ائتلاف سعودی یک کشتی با بیش از 28 هزار 
تن بار را که به مقصد بندرالحدیده حرکت می کرد، با وجود 
انجام همه بازرسی های لازم و حتی مجوزها از سازمان ملل 

توقیف کردند.
در این شرایط بود که نیروهای انصارالله در شهریورماه امسال 
با هشدار نســبت به نقض مکرر آتش بس از سوی نظامیان 
سعودی، درخواســت های خود برای تمدید چهارمین دور 
آتش بس را اعلام کردند. شورای عالی سیاسی یمن در صنعا 
در نشستی به ریاست مهدی المشــاط، از رهبران انصارالله 
اعلام کرد کــه هرگونه تمدید آتش بس مشــروط به اقدام 
ائتلاف سعودی در بازگشــایی جاده ها، فرودگاه ها و بنادر و 
همچنین پرداخت حقوق همه کارکنان دولت اســت اما تا 
آخرین روز آتش بس خبری از رفع محاصره و بازگشــایی 

جاده ها و فرودگاه های یمن به صورت کامل نبود.

دست برتر انصارالله
نیروهای ارتش یمن در صنعا همزمان با آتش بس، حداقل 
4مرحله رژه نظامی به همراه نمایش ادوات جنگی، بالگرد و 
موشک های بالستیک برگزار کردند تا نشان دهند که برای 

مرحله پس از آتش بس، آمادگی لازم را خواهند داشت.
روزنامه العربی الجدید با اشــاره به درخواست های انصارالله، 
مطرح کردن چنین درخواست هایی را نشان دهنده درجه ای 
از آمادگــی نظامی و اعتماد به نفس ایــن گروه برای جنگ 
دوباره می دانــد. انعطاف ناپذیری انصــارالله در گفت وگوها 
نشــان دهنده اتکای آنها به توانایی نظامی درصورت شروع 

مجدد جنگ است.
العربی الجدید همچنین وضعیت دولت مورد حمایت ریاض 
را با وجود شناســایی بین المللی اما از هم پاشیده و به شدت 
شکننده می داند و می نویسد: »شــکنندگی دولت یمن در 
طول 7 سال جنگ اخیر عمیق تر شده و درخواستش برای 
تمدید آتش بس، ضعف نظامی آنها را آشکار کرده است.« به 
نوشــته این روزنامه، حتی تغییر رهبری در دولت مستعفی 
یمن از منصورهادی به رشاد العلیمی نیز نتوانسته به تقویت 
قدرت آنها منجر شود. در مقابل انصارالله با هشدارهای متعدد 
خود، امارات و عربســتان را نســبت به بمباران اهداف شان 
درصورت ادامه جنگ تهدید می کند. به نوشته العربی الجدید، 
این تهدیدها بسیار واقعی اند و کم اهمیت جلوه دادن قدرت 
نظامی انصارالله، یک اشتباه محاسباتی خواهد بود. گزارش 
با این نتیجه گیری به پایان می رســد که فشــار بر انصارالله 
بی فایده اســت، زیرا این گروه توســط بازیگران بین المللی 

تضعیف نخواهد شد.

جوزپ بورل
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا

در یک جهان چندقطبی زندگی می کنیم 
و دیگر زمان هژمونی و سلطه گری آمریکا 
بــه ســر آمــده اســت. اکنــون کشــورهای 
عربی از طریق انرژی و منابع دیگر، نقش 
ژئوپلیتیک خود را ایفا می کنند. اروپا هم 
دیگــر تصمیم گیرنــده در جهــان نیســت 
و پس از شــروع جنگ اوکراین احســاس 

ترس می کند.)العربیه(

جو بایدن
رئیس جمهور آمریکا

مــن نگرانــم؛ اگــر جمهوریخواهــان در 
انتخابــات نوامبــر۲۰۲۲ پیــروز شــوند، 
شــاید کمک هــای نظامــی بــه اوکراین 
دیگــر در کنگــره تصویــب نشــود. ایــن 
افراد اگر سر کار بیایند، دیگر به بسته 
کمک هــای نظامــی بــه اوکرایــن رأی 
نمی دهنــد. ایــن کمک هــا فقــط بــرای 
اوکراین نیست، برای شــرق اروپا و ناتو 
هــم هســت. ایــن مســئله پیامدهــای 

جدی در پی دارد.)سی ان ان(

رجب طیب اردوغان
رئیس جمهور ترکیه

هم اکنون، مذاکرات با دولت آمریکا در 
یک مسیر مثبت است اما آمریکا تنها 
راه برای ما نیست. اگر لازم باشد همان 
مســیری را که برای تهیه سیســتم های 
دفاع موشکی اس-۴۰۰ دنبال کردیم، 
درباره جایگزینــی جنگنده های اف-۱۶ 
هم دنبال می کنیم. ما جایگزین داریم.

)خبرگزاری اسپوتنیک( 

عمران خان از فعالیت های 
سیاسی محروم شد

۵روز پس از آنکه نمایندگان حزب تحریک انصاف 
پاکســتان به رهبــری عمران خان، نخســت وزیر 
سابق، توانستد ۵کرسی از 8کرسی انتخابات میان 
دوره ای مجلس نمایندگان پاکستان را کسب کنند، 
کمیسیون انتخابات پاکســتان به اتفاق آرا، عمران 
خان را به دلیل اعلام نکــردن جزئیات هدایایی که 
در دوران نخســت وزیری خود دریافت کرده بود، از 
فعالیت سیاسی محروم کرد. آناتولی در این ارتباط 
گزارش داده که تصمیم مذکور ممکن است عمران 
خان را مورد پیگرد کیفری قرار دهد. این شــکایت 
از ســوی دولت ائتلافی پاکســتان در ماه آگوست 
علیه عمران خان مطرح شده بود. بر اساس قوانین 
پاکستان، نخســت وزیر، وزرا، سیاسیون و مقامات 
ارشــد دولتی موظفند هدایایی را که از دولتمردان 
خارجــی دریافت می کننــد، به اداره موســوم به 

»توشه خانه« گزارش دهند. در شکایت 
علیه عمــران  خان ادعا شــده بود که 
او ۵2هدیــه دریافت کرده و بیشــتر 

آنها را فروخته است. براساس 
گزارش دولت فعلی پاکستان، 

هدایایی کــه عمران خان 
از آگوســت2018 تــا 
دســامبر2021 دریافت 
کرده بالغ بــر 641هزار 

دلار است. 
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